
EJERCICIO: 2023 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  31 DE MARZO

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.
ESTADO ANALITÍCO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Subejercicio
Modificado PagadoDevengadoAprobado

Concepto Ampliaciones /
Reducciones

Egresos

186,249,881.30SERVICIOS PERSONALES 238,957,906.75 50,549,843.74 46,864,538.95236,799,725.04-2,158,181.71

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 65,343,982.40 15,549,373.2365,349,085.10 49,799,711.875,102.70 14,360,148.34

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 23,018,031.28 5,530,497.5823,709,239.18 18,178,741.60691,207.90 5,202,924.35

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 51,134,438.04 5,486,809.7247,278,422.37 41,791,612.65-3,856,015.67 5,168,374.73

SEGURIDAD SOCIAL 17,725,797.60 3,915,874.9717,726,329.36 13,810,454.39531.76 2,931,926.54

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 41,861,787.59 9,771,544.8741,963,233.66 32,191,688.79101,446.07 9,626,084.47

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 39,873,869.84 10,295,743.3740,773,415.37 30,477,672.00899,545.53 9,575,080.52

2,096,078.10MATERIALES Y SUMINISTROS 4,000,000.00 5,851,139.82 4,518,303.867,947,217.923,947,217.92

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 0.00 1,199,239.401,211,468.90 12,229.501,211,468.90 1,015,686.81

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 500,000.00 71,236.1074,656.10 3,420.00-425,343.90 52,306.68

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 113.68113.68 0.00113.68 0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 0.00 1,591,327.131,619,972.09 28,644.961,619,972.09 750,026.86

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 151,528.06201,195.12 49,667.06201,195.12 31,117.25

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,500,000.00 2,447,403.604,271,343.78 1,823,940.18771,343.78 2,397,403.60

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00 174,378.33174,378.33 0.00174,378.33 158,984.20

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 215,913.52394,089.92 178,176.40394,089.92 112,778.46

22,956,272.47SERVICIOS GENERALES 17,114,350.53 19,122,082.07 17,503,777.9342,078,354.5424,964,004.01

SERVICIOS BÁSICOS 12,436,729.45 4,495,062.4013,808,334.65 9,313,272.251,371,605.20 4,347,863.37

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,477,621.08 2,015,741.749,886,346.73 7,870,604.998,408,725.65 1,257,332.42

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 400,000.00 2,233,300.012,556,669.56 323,369.552,156,669.56 2,233,300.01

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 6,074.436,074.43 0.006,074.43 6,074.43

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 0.00 315,195.44342,136.44 26,941.00342,136.44 213,057.44

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 45,240.001,222,640.00 1,177,400.001,222,640.00 27,840.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 5,268.535,341.00 72.475,341.00 5,268.53

SERVICIOS OFICIALES 1,300,000.00 7,711,447.8611,081,060.07 3,369,612.219,781,060.07 7,137,993.86

OTROS SERVICIOS GENERALES 1,500,000.00 2,294,751.663,169,751.66 875,000.001,669,751.66 2,275,047.87

0.00TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 500,000.00 1,494,450.64 1,340,323.051,494,450.64994,450.64

AYUDAS SOCIALES 500,000.00 1,494,450.641,494,450.64 0.00994,450.64 1,340,323.05

0.00BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 2,586,503.22 2,530,675.092,586,503.222,586,503.22

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 87,363.2287,363.22 0.0087,363.22 50,675.09

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 2,480,000.002,480,000.00 0.002,480,000.00 2,480,000.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 19,140.0019,140.00 0.0019,140.00 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

8,339,827.40INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 7,245,176.00 6,534,099.5415,585,003.4015,585,003.40

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 7,245,176.0015,360,701.08 8,115,525.0815,360,701.08 6,534,099.54

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00224,302.32 224,302.32224,302.32 0.00
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84,869,097.19INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 69,452,071.27 0.00 0.0084,869,097.1915,417,025.92

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 69,452,071.27 0.0084,869,097.19 84,869,097.1915,417,025.92 0.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.000.000.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00DEUDA PÚBLICA 0.00 127,699.00 78,535.00127,699.00127,699.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 127,699.00127,699.00 0.00127,699.00 78,535.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

330,024,328.55 61,463,722.40 391,488,050.95 304,511,156.4686,976,894.49Total del Gasto 79,370,253.42
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